
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 184 de 25 de agosto de 2015. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 

suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do 

Reitor da UTFPR; 

 
Considerando o Planejamento Estratégico da Instituição; 
considerando a necessidade de definir a política para o 

desenvolvimento do ensino, da pesquisa e da extensão no âmbito de cada curso; 
considerando a escolha realizada entre os pares; 
considerando o Regulamento dos Colegiados de Curso da 

UTFPR, 
 

R E S O L V E 
 
I – Revogar a Portaria 023 de 12.02.2014; 
II - Designar os servidores RAFAEL ARIOLI, matrícula SIAPE 

Nº 1740065, ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS GOMES, matrícula SIAPE Nº 
1038374, EDUARDO BORGES LIED, matrícula SIAPE Nº 1983770; VANDERLEI 
LEOPOLD MAGALHÃES, matrícula SIAPE Nº 1796684; EDUARDO EYNG, 
matrícula SIAPE Nº 2644734, DANIEL WALKER TONDO, matrícula SIAPE 
Nº1891456, ELIZANDRA SEHN, matrícula SIAPE Nº 1683434, representante 
acadêmico VANIO FAQUIN, (código 913669), e suplente acadêmico JHENIFER 
ALINE BASTOS (código 01348892), para, sob a presidência do primeiro, comporem 
o Colegiado do Curso de Engenharia Ambiental. 

 
 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 

 


